Không dễ đánh lừa ai được: Chỉ xóa bỏ (cho
dù thực tâm) bốn chữ "Ngụy Quân-Ngụy Quyền" trong một bộ sử mà chắc chẳng ai đọc
đến thì có nghĩa là gì?! Tương tự như bộ phim ngụy tạo của Lê Phong Lan ngang ngược
chối bỏ tội ác Mậu Thân 1968 tại Huế; phim chiến thắng giả tạo về chiến trận Điện Biên
Phủ; cách đề cao lố bịch về cuộc đời Võ Nguyên Giáp.. . Tất cả đã bị hoàn toàn vất bỏ vì
không có khán giả cho dù trình chiếu với giá rẻ ở những rạp lớn nhất nơi Hà Nội.